按照合约规定的重新定价日或到期日孰早进行了分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

于 2020 年 6 月 30 日，本基金未持有交易性债券投资，银行存款、结算备付金和存出保证金

均以活期存款利率或相对固定的利率计息，假定利率变动仅影响该类资产的未来收益，而对其本

身的公允价值无重大影响，因此市场利率的变动对于本基金资产净值无重大影响。

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金的所有资产及负债以人民币计价，因此无外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的

公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

本基金主要投资于证券交易所上市的股票，所面临的最大市场价格风险由所持有的金融工具

万家新机遇价值驱动 2020 年中期报告

第 42 页 共 57 页

的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人每日对本

基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2020 年 6 月 30 日

上年度末

2019 年 12 月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 175,141,624.79 91.32 152,834,127.51 92.94

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 175,141,624.79 91.32 152,834,127.51 92.94

注：本基金股票投资占基金资产的比例为 0-95%，其中投资于港股通标的股票的比例占股票资产

的 0-50%；持有全部权证的市值不得超过基金资产净值的 3%；本基金每个交易日日终在扣除股票

期权、股指期货和国债期货合约需缴纳的交易保证金后，应当保持不低于基金资产净值 5%的现金

（不包括结算备付金、存出保证金、应收申购款等）或者到期日在一年以内的政府债券。股指期

货、国债期货、股票期权及其他金融工具的投资比例依照法律法规或监管机构的规定执行。于资

产负债表日，本基金面临的整体市场价格风险列示如上表。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设 若股票基准指数发生变动而其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2020 年 6 月

30 日 ）

上年度末（ 2019 年 12 月

31 日 ）

1.股票基准指数下降 100 个

基点
-2,125,972.93 -1,874,620.77

2.股票基准指数上升 100 个

基点
2,125,972.93 1,874,620.77

万家新机遇价值驱动 2020 年中期报告

第 43 页 共 57 页

注：本基金管理人运用资本-资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。表中为市场价

格风险的敏感性分析,反映了在其他变量不变的假设下,证券市场组合的价格发生合理、可能的变

动时,将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

万家新机遇价值驱动 2020 年中期报告

第 44 页 共 57 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例（%）

1 权益投资 175,141,624.79 91.03

 其中：股票 175,141,624.79 91.03

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金融资

产
- -

7 银行存款和结算备付金合计 16,866,946.38 8.77

8 其他各项资产 384,811.15 0.20

9 合计 192,393,382.32 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 84,536,620.36 44.08

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
12,766.32 0.01

E 建筑业 1,485,774.00 0.77

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
14,679,060.37 7.65

J 金融业 43,021,565.34 22.43

K 房地产业 17,074,134.00 8.90

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

万家新机遇价值驱动 2020 年中期报告

第 45 页 共 57 页

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 14,331,704.40 7.47

S 综合 - -

 合计 175,141,624.79 91.32

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期末未持有港股通股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 300059 东方财富 706,411 14,269,502.20 7.44

2 000333 美的集团 236,600 14,146,314.00 7.38

3 300413 芒果超媒 205,677 13,410,140.40 6.99

4 600031 三一重工 624,641 11,718,265.16 6.11

5 603638 艾迪精密 217,174 11,379,917.60 5.93

6 300253 卫宁健康 476,970 10,941,691.80 5.71

7 601688 华泰证券 440,459 8,280,629.20 4.32

8 601211 国泰君安 440,693 7,606,361.18 3.97

9 600030 中信证券 294,740 7,106,181.40 3.71

10 000651 格力电器 101,900 5,764,483.00 3.01

11 000002 万  科Ａ 215,800 5,641,012.00 2.94

12 600048 保利地产 381,500 5,638,570.00 2.94

13 600600 青岛啤酒 72,000 5,508,000.00 2.87

14 002812 恩捷股份 70,400 4,632,320.00 2.42

15 600837 海通证券 361,600 4,548,928.00 2.37

16 600585 海螺水泥 76,600 4,052,906.00 2.11

17 300014 亿纬锂能 81,167 3,883,840.95 2.03

18 600570 恒生电子 33,514 3,609,457.80 1.88

19 600720 祁连山 221,400 3,597,750.00 1.88

20 001979 招商蛇口 201,800 3,317,592.00 1.73

21 000401 冀东水泥 181,200 2,906,448.00 1.52

22 002508 老板电器 88,800 2,762,568.00 1.44

万家新机遇价值驱动 2020 年中期报告

第 46 页 共 57 页

23 600161 天坛生物 55,400 2,511,282.00 1.31

24 300724 捷佳伟创 28,200 2,496,546.00 1.30

25 600383 金地集团 180,800 2,476,960.00 1.29

26 000100 TCL 科技 297,800 1,846,360.00 0.96

27 000725 京东方Ａ 384,800 1,797,016.00 0.94

28 000625 长安汽车 158,100 1,739,100.00 0.91

29 601186 中国铁建 177,300 1,485,774.00 0.77

30 002351 漫步者 64,400 1,360,128.00 0.71

31 300033 同花顺 9,092 1,209,963.36 0.63

32 002946 新乳业 56,800 985,480.00 0.51

33 300294 博雅生物 25,600 959,744.00 0.50

34 600088 中视传媒 63,600 921,564.00 0.48

35 688078 龙软科技 2,811 115,813.20 0.06

36 688277 天智航 6,776 81,583.04 0.04

37 688528 秦川物联 6,252 70,835.16 0.04

38 688377 迪威尔 4,141 67,995.22 0.04

39 688027 国盾量子 1,839 66,535.02 0.03

40 688600 皖仪科技 3,964 61,442.00 0.03

41 603087 甘李药业 581 58,274.30 0.03

42 300824 北鼎股份 1,954 26,789.34 0.01

43 300842 帝科股份 455 18,527.60 0.01

44 600956 新天绿能 2,533 12,766.32 0.01

45 300839 博汇股份 502 11,751.82 0.01

46 300847 中船汉光 1,421 9,861.74 0.01

47 300845 捷安高科 470 8,286.10 0.00

48 300843 胜蓝股份 751 7,517.51 0.00

49 300840 酷特智能 1,185 7,038.90 0.00

50 300846 首都在线 1,131 3,811.47 0.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 000333 美的集团 12,000,026.43 7.30

2 300294 博雅生物 7,905,846.84 4.81

3 000002 万  科Ａ 6,448,318.00 3.92

4 600048 保利地产 6,041,959.00 3.67

万家新机遇价值驱动 2020 年中期报告

第 47 页 共 57 页

5 000651 格力电器 5,687,932.00 3.46

6 000625 长安汽车 5,537,843.15 3.37

7 600585 海螺水泥 4,376,263.00 2.66

8 600600 青岛啤酒 3,695,120.00 2.25

9 300552 万集科技 3,627,945.60 2.21

10 000401 冀东水泥 3,586,725.00 2.18

11 600720 祁连山 3,489,959.00 2.12

12 600031 三一重工 3,461,637.00 2.11

13 001979 招商蛇口 3,402,421.46 2.07

14 002645 华宏科技 3,141,740.37 1.91

15 300014 亿纬锂能 2,886,578.00 1.76

16 002508 老板电器 2,868,780.00 1.74

17 300253 卫宁健康 2,675,566.00 1.63

18 600383 金地集团 2,598,239.00 1.58

19 002460 赣锋锂业 2,522,065.00 1.53

20 300450 先导智能 2,406,641.00 1.46

注：“买入金额”按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 603986 兆易创新 12,064,340.07 7.34

2 002241 歌尔股份 8,689,375.00 5.28

3 300450 先导智能 8,328,394.74 5.06

4 002460 赣锋锂业 7,675,637.50 4.67

5 601628 中国人寿 6,571,632.00 4.00

6 300454 深信服 5,984,156.00 3.64

7 300294 博雅生物 5,863,009.72 3.57

8 300207 欣旺达 5,209,972.00 3.17

9 601288 农业银行 5,194,180.00 3.16

10 300747 锐科激光 4,068,877.00 2.47

11 688023 安恒信息 3,855,633.02 2.34

12 600837 海通证券 3,623,529.00 2.20

13 603638 艾迪精密 3,502,535.25 2.13

14 600048 保利地产 3,413,414.80 2.08

万家新机遇价值驱动 2020 年中期报告

第 48 页 共 57 页

15 300413 芒果超媒 3,311,376.00 2.01

16 300033 同花顺 3,298,341.00 2.01

17 000636 风华高科 3,179,889.25 1.93

18 000625 长安汽车 3,157,896.00 1.92

19 002120 韵达股份 3,034,646.00 1.85

20 300552 万集科技 2,779,941.00 1.69

注：“卖出金额”按买卖成交金额(成交单价乘以成交数量)填列,不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 125,979,506.52

卖出股票收入（成交）总额 141,336,407.44

注：本项买入金额均按买入成交金额(成交单价乘以成交数量)填列,不考虑相关交易费用

本项卖出金额均按卖出成交金额(成交单价乘以成交数量)填列,不考虑相关交易费用

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

本基金报告期末未持有债券投资。

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

本基金报告期末未持有债券投资。

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

本基金本报告期末未持有贵金属。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

本基金本报告期末未持有权证。

7.10 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明

本基金本报告期未持有股指期货。

万家新机遇价值驱动 2020 年中期报告

第 49 页 共 57 页